
保護者各位                                  令和５年１月吉日 

                                        豊橋市立高根小学校 

                                         校長 田中 昌ニ 

自動車での送迎についての確認とお願い 

 

 寒冷の候、保護者の皆様には、ますますご健勝のこととお喜び申し上げます。また、日頃より本校の教育活

動にご理解とご協力を賜り、厚くお礼申し上げます。 

 さて、以前より学校評価の中で、ご家庭の都合等でやむを得ず自動車で学校にお子様を連れてこられる際、

危険であるというご指摘をいただいております。そのため、事故防止とともに子どもたちの安全を第一に考え、

下記のようにご協力をお願いしています。公共の道路ですので、保護者以外の地域の方々も利用します。道路

交通法で決めたということではなく、保護者の皆様にご協力をいただく形で、共通理解をしておきたいと思い

ます。ご協力よろしくお願いいたします。 

 

① 下の図のように市民館前の道路はできるだけ一方通行で進み、直進して豊川用水横を通って戻る 

② 子どもは市民館前の横断歩道の前後で降車する 

 ※駐車場で子どもだけが降車すると危険なため、駐車場内で降車させない 

 ※校舎まで保護者も車から降りて引率する場合は、駐車場で降車してもよい 

③ 原則、朝の登校時は市民館前の道路では追い抜きをしない。（抜かす場合は、安全を確認して） 

④ 駐車場前の花壇に花が植えられています。花壇を飛び越さないようご配慮ください。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

★児童を花壇の前では降車させず、横断歩道の前後に停車し、

ガードレールの間を通らせるようにお願いします。 

送迎の際は、できるだけ 

一方通行にご協力ください 

共

通

理

解

事

項 

連絡先 

豊橋市立高根小学校 

教頭 井熊 和雄 

☎  0532(21)2105 

P 


